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„Szlachetna paczka” zmienia świat na dobre
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W Polsce wciąż wiele rodzin żyje w skrajnym ubóstwie. Jak im pomóc? Co zrobić, aby mieć
pewność, że nasze pieniądze lub produkty trafią do potrzebujących? Przedstawiamy 5
sposobów na pomoc ubogim rodzinom. Od 2000 roku jedną z organizacji, która służy
pomocą potrzebującym jest „Szlachetna Paczka”. Program społeczny „Szlachetna Paczka”
Łączy ze sobą tych, którzy chcą pomagać z tymi, którzy najbardziej potrzebują wsparcia.
Program obejmuje również swoim działaniem powiat cieszyński.
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Wolontariusze i Wolontariuszki docierają do Rodzin w potrzebie, poznają ich trudności i decydują o najlepszej
formie pomocy. Darczyńcy i Darczyńczynie przygotowują indywidualną pomoc na podstawie opisu Wolontariusza
lub Wolontariuszki.

Na stronie programu można przeczytać „Kiedy pomagamy Rodzinom w potrzebie, zmieniamy nie tylko ich życie,
ale też często ich i nasz świat. Ze świata biedy na świat bezpieczniejszy, z możliwościami, świat, w którym patrzymy
na innych z nadzieją, większą empatią i wrażliwością. Zmieniamy wiele małych światów, zmieniając w ten sposób
nasz wspólny świat.”

„Szlachetna paczka” Szuka ludzi, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Osoby starsze i osamotnione,
rodziny wielodzietne, poszkodowani w wyniku nieszczęśliwego wypadku, osoby chore i z niepełnosprawnościami.
Przygotowana paczka dociera do tych, którzy często z trudnościami są pozostawieni sami, z dala od wzroku
drugiego człowieka. Nie proszą o pomoc, mimo że bardzo jej potrzebują.

 Wolontariat w „Szlachetnej paczce” to brak zgody na ubóstwo i wykluczenie oraz działanie skierowane w stronę
zmiany małego świata blisko nas, świata potrzebujących w okolicy. Bez Wolontariuszek i Wolontariuszy nie byłoby
Paczki, to oni są jej sercem. To oni docierają do Rodzin, które dotknęła bieda czy tragedia. Poznają ich historię,
starają się o poprawę ich losu.

W miniony piątek (08.11.) w godzinach wieczornych Grupa śląska cieszyńskiego/powiatu cieszyńskiego „Szlachetnej
Paczki” spotkała się w Pogwizdowie na spotkaniu organizacyjno-integracyjnym tegorocznej edycji ogólnopolskiego
wydarzenia. Teren naszego powiatu jest podzielony na cztery Rejony:

Rejon Cieszyn (Cieszyn, Dębowiec, Goleszów, Hażlach, Zebrzydowice)
Rejon Skoczów (Skoczów, Chybie, Strumień)
Rejon Ustroń (Ustroń, Wisła, Brenna)
Rejon Trójwieś (Istebna, Jaworzynka, Koniaków).

W spotkaniu uczestniczyli Liderzy Rejonów oraz wolontariuszki i wolontariusze z poszczególnych Rejonów, a
spotkanie prowadził Koordynator całej grupy powiatu cieszyńskiego. W trakcie spotkania przeprowadzono quiz
wiedzy o początkach i edycjach do 2023 roku „Szlachetnej Paczki”, który prowadzili Liderzy, a następnie
Koordynator przedstawił informacje  o dotychczasowych postępach z działań na terenie naszego powiatu, jak to
wygląda w porównaniu z innymi grupami, jakie są plany na najbliższe dni i tygodnie w działaniach, które wkraczają
obecnie w napięty i pracowity okres pracy wolontariuszy i liderów rejonów.

Przypominamy, że 16 listopada odbędzie się uroczyste Otwarcie Bazy Rodzin, a potem 14-15 grudnia niecierpliwie
wyczekiwany Weekend Cudów. Tak więc wolontariuszy czekają naprawdę pracowite dni w najbliższych tygodniach.
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